Notificação de Adjudicação de Contrato (Serviços de Consultoria)

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DE CONTRATO
(Seleção e Contratação de Empresas Consultoras)

Instituição
Financiadora

Banco Interamericano de Desenvolvimento-BID

Tipo de
Aquisição

Serviços de Auditoria Externa

Setor

Reforma/Modernização do Estado

País Beneficiário Brasil

Projeto

Programa de Modernização da Administração Fazendária –
PROFISCO/GO

No do Contrato
de Empréstimo

2906/OC-BR

No da Seleção SP nº 001/2015

Descrição do
Contrato

Serviços de Auditoria Externa Anual para fiscalização do
PROFISCO/GO

Durante o processo de seleção dos serviços de consultoria acima indicado, efetuado por
meio do método de seleção de empresa de consultoria para a prestação de serviços de
auditoria externa, em que as empresas consultoras abaixo indicadas apresentaram
propostas.  A pontuação obtida de cada Proposta Técnica e Proposta de Preço, assim
como a pontuação final, encontram-se indicadas a seguir:

Nome da Consultora Nota
Técnica

Preço da
Proposta

Nota Final

Loudon Blomquist – Auditores
Independentes

84,84 198.800,00 90,90

Crowe Horwath Bendoraytes & Cia.
Auditores Independentes

75,25 161.296,00 77,6

Qualquer Consultora participante que desejar conhecer as razões pelas quais sua
proposta não foi selecionada poderá solicitar informação adicional sobre a sua proposta
por meio de uma solicitação formal a ser encaminhada ao endereço indicado no final do
texto.

Consultora
Selecionada

Loudon Blomquist – Auditores Independentes

Nacionalidade
da Consultora
Selecionada

Brasileira

Montante do
Contrato

R$ 220.597,17 (duzentos e vinte mil, quinhentos e noventa e sete
reais e dezessete centavos).

Duração do
Contrato

O Contrato entrará em vigor a partir de sua assinatura e, a menos
que seja terminado antecipadamente pelo Contratante antes de sua
expiração, continuará vigente até a data na qual o Contratante tiver

Notificação de Adjudicação de Contrato (Serviços de Consultoria)

dado por aceitas todas as tarefas encomendadas ao Auditor,
previstas para o dia 23 de outubro de 2017.

Data de
Assinatura do
Contrato

19 de fevereiro de 2016

Agência
Executora

Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás
Ana Carla Abrão Costa
Complexo Fazendário Meia Ponte, Bloco “B”, Pavimento Superior,
Av.Vereador José Monteiro nº 2233, Setor Nova Vila
CEP 74653-900, Goiânia, Goiás, Brasil
Tel: 55 62 3269 2594
Fax: 55 62 3269 2728
E-mail: celprofisco@sefaz.go.gov.br.
Website: www.sefaz.go.gov.br